didasarkan cascading IKP Direktorat Jenderal Pengelolaan Hutan Lestari dan Indikator 

Kinerja Kegiatan Direktorat lingkup DItjen PHL. Alokasi pagu BPHL Wilayah XII Palu 

Tahun 2023 pagu anggaran BPHL Wilayah XII berkurang sebesar Rp 2.302.987.000 

dari anggaran tahun 2022, menjadi hanya sebesar Rp 8.432.079.000 (delapan milyar 

empat ratus tiga puluh dua juta tujuh puluh sembilan ribu rupiah), terdiri atas anggaran 

sumber dana RM sebesar Rp.6.832.030.000 (enam milyar delapan ratus tiga puluh 

dua juta tiga puluh ribu rupiah), sumber dana PNBP sebesar Rp.1.600.049.000,- (satu 

milyar enam ratus juta empat puluh sembilan ribu rupiah), dimana Rp 300.000.000 

dalam posisi tidak dapat dicairkan karena blokir pencadangan anggaran (automatic 

adjustment). Anggaran yang terblokir terbagi di 2 (dua) program yakni di program 

pengelolaan hutan berkelanjutan terdapat blokir anggaran sebesar Rp 200.000.000